Румунська національна рада на
чолі з Янку Флондором скликала 27 жовтня
1918 року Генеральний конгрес (Консти -
туанту), проголосивши «об’єднання Буко -
вини та інших територій, де проживають
румуни, із Румунією», що стало суттєвим
кроком в напрямку об’єднання Буковини з
Румунським королівством. Повернення
Йона Ністора в Буковину та скликання

Генерального конгресу націо нальних мен -
шин 15/28 листопада 1918 року, в якому
українці не брали участі, стали історичними
подіями для долі румунства загалом.

Створення Української Народної Респуб -
ліки та встановлення дипломатичних від -
носин з Румунією шляхом акредитації у
Бухаресті Дипломатичної місії УНР, очо -
леної Костянтином Мацієвичем, відкрило
можливість встановити нормальні від -
носини сусідів поблизу кордону з Радянсь -
ким Союзом, але, на жаль, вони не були
довготривалими.